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RUNT LAND OCH RIKEN. Canadas stahIndustriens utveckling 
och konjunkturerna på

arbetsmarknaden.
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352 liberala kandidater i Storbritannien. Zeppelinare på långflygning. Premiärminister 
King hos Baldwin. Flygfältet i Moose Jaw härjat av eld. Nobile frikänd. Argen­

tina inför 8-timmarsdag.

'41

Minister W. D. Euler på resa i västerled talar i Winnipeg om 
- handelsförbindelser och immigration.

Berättar under besök i Sverige om canadensiska järnvägarnas 
stora utveckling och om turisttrafiken.

Nobile frikind. Argentina inför Ittatimmaredag.Premiärminister K ing gästar 
Baldwin.

I
i De* fascistiska tidningarna 1 Milano 
; meddela, alt den ar Mnsaolinl på 
I bjudna undersAkningen 
pedltlonena förhållanden givit Ull re- 
"ultat. alt general Nobile och övriga 
italienska officerare frikännas från 

| varje ansvar. Munwilnl har 1 ett 
hrev ajålv meddelat generalen detta 
resultat.

En stor In samling skall nu Igång­
sättas för alt skaffa medel till '-eean- 

! det av ett stort Italia monument

Från Rueno* Ayres telegraferna, 
ntt deputeradekammaren antagit en 
lag om 8 timmars arbetsdag för arbe

Canadas premiärminister, Rigbt 
Honoumble W. L. Mackentle Kin* 
anlände 1 »ondag» till London och 
mottogs vid stationen av Rt. Hon. L 
C. M. Amery.^>rlttlak statssekretera 
re för Domlnlons samt Canada» dl 
plomatlaka sändebud Ull England. 
Hon. P. C. Lar k in.

Samma dag bilade premiärminis­
tern till Cheqneren. där han gästade 
First Page 

: premiärminister Baldwin. Under vac- 
i kana lopp kommer Hog. Mackenzle 

Klng ott tala rid Canada Club 1 Lon­
don.

av Itallaex-Råvaruexport en nödvändighet. 200 miljoner dollar årl gen.
ta re. undantagandes jordbruksarbeta­
re och tjänstefolk. Sju timmar ha 
stipulerats för nattarbete och € tim­
mar för arbete i hälsovådliga lokaler

Sir Henry Thornton. president för 
Canadas statsjärnvägar, har 
dan förut meddelats

Mialstern for statens affårsdrivau 
de verk. <.National (levennes). The 
Honourable W D. Euler, beflner vig 
för närvarande på resa 1 Västern oeb 

Winnipeg i måndags Sta 
dens liberala förening hade inbjudit 
ministern till eo lunch å Hudson Bar 
bolagets privata matsal. vUl yUken 
han bereddes tlllfålle stt stifta når 
mar» bekantskap oed representanter 
för liberala föreningar l västra f ana

a. berördes det omfattande arbete, 
som bedrtves ar tullverket, vilken in 
*i ii ullon kan glad ju »ig ål en ganska 
enastående Ökning ar inkomsterna 
under den gångna perioden av Inn-*- i 
varande fiskalår

“Del har”, framhöll ministern bland j 
annat, “åren riktats en del kritik 
mot mitt Ämbetsverk för att rl ex­
portera för mycket råvaror till För 
enta Staterna och Icke söka sjålva 
etablera Industrier bår 1 landet, där 
deaaa råvaror kunna föridlaa och se­
dan utbjuda» på värdamarknaden

En oerhört stor fnkomskälla för
»om re- I Canada och dosa järnvägar år turist- 

besökt Stock- ! trafiken Bruttoinkomsten för Canada
holm på ett kort besök. Han åtföljdes 
av lady Thornton och några 
llonärer Inom un. »tors Järnväg* ,krlv»« på den 
företag, främst bland dem vlre 
sldenten för Europa, Mr. C. J. Smith 
från London. Under sin vistelse I 
Sverige sammsnträffade

anslå* till 200 millioner dollar om å-Hela Kina under nationalisterna.i
funk ret. Givetvis får en t*n*en'lg del där- 

"våta trafikens'* 
Pre- räkning Canada är Icke förbud »laud. 

och detta lockar amerikanerna. Men 
iven oavsett denna trafik av törstiga 
amerikaner bar turist väsendet 1 Ca­
nada utvecklat alg på ett storartat 
sätt.

Enligt underrättelser från Mnkden 
till Shanghai kan den nationalistiska
erövringen av Kina. vilken började 1 
Kanton

352 liberala kandidater i elden i 
Storbritannien. — 3 juli 1926. nu anees slutförd, 

det att återstoden av nordetyrkoma elr Henry 
med medlemmar av sveneka re|erln- 
gen.

1 närheten av Anajan på Mandsjurlets 
gräns kapitulerat för den mandsju- 
rlake överbefälhavaren general Jang- 
jutlng. Enligt förljudande har Jan*- 
ju ting givit de ilagna generalerna 
Tsjangtsungtajang och Taanjupu ga­
rantier för deras aäkerhet. Jangju- 
tlnge samarbete med nationallitema 
vid nordatyrkornas betvingande visar 
hur stark den nationalistiska sakens

Från det liberala partiets huvud­
kvarter 1 London meddelas, att man 
till nästa års allmänna val I Stor­
britannien beslutat uppsätta 362 llbe-

dA
Vid ett samtal.

Ure i Svenska Dagbladet hade med 
»Ir Henry på Grand hotell, uttalade 
han aln stora glädje över att han 
•Ider fått tillfälle alt besöka Sverige, 
och nr Intervjun återgiva rl: ".Med 
vår nation har han ofta kommit I 
beröring under aln rerltaamhet I Ca-

som en medarbe-

% zz ctE! rr,er \tz om rr *•»*•**- * ***•* . „ , , teten 1 House of Commons. Redan ; ______
de Importera råvaror. Men då »i nr nu äro 224 kandidater nominerade j 

och förutom 1 de 362 sålunda repre- 
I senterade valkretsarna övenriges j 
starkt, huruvida l Icke ytterligare <7 
liberala kandidater torde hava soda | 
utsikter till val.

Lindman har bildat en ren högerre­
gering med Trygger aom utri- 

keaminleteå

förhållandet måste vi se till att de 
Importland, vl måste anlita för så 
dana affärstransaktioner, erhålla n.ot- 
* Va rande utbyte av råvaror tm vad 
vt »jålva måste importera"

Våra handelsförbindelser med spe
Förenta 8u« Zeppelinare startklar för Förenta

av ministern, då dessa synas bliva ! 
allt mer omfattande. "Skulle vl uu 
fkil exempel", framhölls vidare, ‘ so- | Från Frledrlchshafen 1 Tyskland 
ka etablera Industrier för alla slag» telegraferas, att den nya zeppeltna- 
råvaror. vl framställa bår I landet r«n. »om fått namnet efter greve Zcp- 
och förvägra de lånder. med vilka vi petin. den första konstruktören av 
•tå 1 Intima handelsförbindelser att styrbara luftskepp 1 Tyskland, nu år 
direkt från oss Inköpa råvarorna, »rartfårdlg för flygning över Atlan- 
akulle detta naturligtvis Innebära, ntt ten. 1 förra veckan företogs en prov- 
vi 1 vår tur Icke skuDe kanna lig- ; flygning över London. som utföll 
porters <le råvaror, våra egna fndu- synnerligen väl. och man ställer sto- 
•trler kunna förädla. På eå sått om- ra förhoppningar på den »ttondaude

nada och kunde vitaorda. att 
ekarna därute åtnjuta synnerligen 
stort anseende och ha betydande 
framgång såväl som farmare som I 
■koge- och gruvdrift 1 super lat i va 
ordalag prisade han allt vad hån hit­
tills sett av Sverige och särskilt järn 
vägarna. Den elektrifierade västra 
stambanan, som han berest från Gö­
teborg. hade vlckt hans livliga In­
tresse. oaktat elektrifiering av järn­
vägarna icke år aktuell I Canada. 
Meet hade dock slagit an den utmärk­
ta ordningen, stat tonernas prydllgliol 
och personalens uppförande. Under 
samtalets gång länmade elr Henry 
några upplysningar om de canaden­
siska statsbanorna, vilka torde ha . 
allmint Intresse.

ställning år t Mandsjurlet.
Enligt senaste telegram från Sve­

rige har regerings k risen nu lösts och 
; amiral Lindman mottagit Konungens 
uppdrag att bilda regering. Man sök­
te först från konservativt håll Inleda 
samarbete med liberalerna och de 
folkfrialnnade, men sedan liberalerna 
vägrat Ingå 1 en »ansllngsmlnlstär 
fick den nya regeringen rent konser­
vativ prägel. Bondeftlrhnndet har 
dock kivat understöda Llndmanska 
regeringen.

Den nya nrtnbrterll.>;*ri omfattar 1
Övrigt följande namn:

Strejkoreligheter I Australien.

Redarna i Melbourne ha, »edan oro- 
lighetema bland hamnarbetarna bör­
jat. beslutat använda frivillig arbets­
kraft 1 flera hamnar, dår de ordina­
rie arbetarna trotsa fackföreningar­
nas beslut om arbetets återupptagan­
de. Trakasserier mot de arbets* 1111 
ga ha förekommit, vilka givit upp­
hov till flera slagsmål med stenkast 
ning. En arbetsviil 
sparkad I huvudet 
sidan skadades en arbetare så svårt 
1 tlnlngen att man måste föra honom 
till sjukhus. Regeringen förbereder 
en proposition om åtgärder till de ar- 
betsrllllgas skydd. Det tros, att det­
ta steg kommer att stärka sympati­
erna för de strejkande bland de öv­
riga arbetarekategorlerna 1 Australl-

Statarna.

har bitr It UU 
h på molsatt*3Mm W D Euler

Efter lunchen talade minister En 
ler över slit ämbetsverks arbete o< h 
de lyckade försök som gjorts i av­
sikt atl göra statens afflnuJrlvände 
verk än mera Inkomstbringande. B1

E. Trygger, utrikesminister, borg­
mästare Georg Btssmark i Halmstad, 
justitieminister, överstelöjtnant Ha- 

Malmberg, 
landshövding Sven Lubeck. socialmi­
nister, revisionssekreterare Th. Bo 
rell kommunikationsminister, profes- 

Nlle Wohlin. finansminister, pro-

Intetgöra vl 1 större skala arbetsmöj- atlanterfärden 
llgheter för landets Industriarbetare, 

jäa om vl skulle aöka bygga upp tu- provfiygnfngeu över Atlanten utfaller 
Mintalr Industrier pä en gånx, för att t1!l belåtenhet, skall upprätthålla re- 
vid dessa förädla vår egen råproduk- guljår trafik mellan Tyskland och 
tion Industrien* uppbyggande mås- Förenta Staterna, är försedd med al- 

«v ut‘ ia den moderna teknikens underverk, 
av gällande j Sovhytter 

konjunkturer på arbetsmarknaden'’. gamt lås-, skrit- och samlhigsrum ic- 
Under *itt synnerligen iutresttS- ke att förglömma Bland pasaagerar 

ta anförande berörde även ministern 1 ^ 4 atlantresan märkes den framstå- 
med några få ord Immigration-»pro-1 ende engelske journalisten lady 
blemet. vilket tu för närvarande till rh-ummond Hay, som blir den onda 
drar aig hurudlntresset i landet 
samband med att påpeka vissa präs­
ters angrepp mot regeringen för dess 
tmmlgratlor.spohtlk. framhöll mthte- 
ter Euler bland annat: “Jag stam­
mar från ett folk. som icke år brit- j 
tiskt, men jag anser mig vara precl* 

i lika god canadensare som varje brit­
tisk invandrare till Canada (ovatiqr 
ner). Detta år en sak som herrar 
präster borde tänka litet närmare på. 1 
rår de predika broderskårleåt mellan 
folken. Om man nu rent av »kulk* 
fortfölja denna politik, som kas så

Sir Henrjj Thornton.

Sir Henry ville särskilt rekommen 
dera Sverige att ägna turletraflker 
uppmärksamhet. "Ett aä förtjusande 
vackert land »om Sverige borde ut 
öva en stark attraktion pä turister”.

Den nya xeppellnaren. som om

försvarsminister,raid Detta system av järbvägar. som 
uppkommit genon sammanslagning 
av 4 enskilda järnvägsföretag, tillhör 
staten, men förvaltas som ett själv­
ständigt företag. Att detta har raer 
privatekonom la k karaktär ån exem­
pelvis svenska statsbanorna, framgår 
redan därav, att det betalar skatt till 
det allmänna_ och förräntar ett be­
tydande skuldkapital 1 obligationer, 
som placerats hos allmänheten. En 
del av skuldkapitalet ligger emellerr- 
tid hos staten, och p& detta betalas 
Ingen ränta. Sir Henry trodde ej hel 
ler stt staten någonsin skulle fä rån 
ta på dett» kapital, enir. huvudsyftet 
med Järnvägarna år att tjäna handel 
och näringar, och 1 det syftet ha 
taxorna satts så lågt som möjligt. In­
get järnvägsföretag I världen fraktar 
gods så bilttgt på långa distanser 

Biltrafiken utgör 1 Canada Icke nå 
gon synnerligen srår konkurrent. Den 
kan Icke uppehållas på vintern och 
är besvärande endast inom vissa dis­
trikt

Prins Bertil fick bota 5,000 
kronor för bilolyckan. j te gå succeslvt och dikteras 

! veck Ung och behov, ej
t en.och eleganta matsalar

fesaor Klas Lindskog, ecklesiastik mi 
uister. lantbrukare Johansson från 
Fredrlkslund jordbruksminister, han- 
delsrådet Vilhelm Lundvik. handels-

Flygfältet vid Moose Jaw härjat »vSom förare den bli. vilken för 
någon tid .»edan kuilby t terade 1 når- 
heten av Karlatad.
»r de åkande. Lundsbergsöleven Bdw. 
Thermaenlu*. dödade*, blev låårtge 
prins Bertil, kronprins Gustaf Adolfs 
tredje eon. den 24 tept dömd til! 6.009 
kronors böter

Utredningen gav vid handen, att 
den omkomne ynglingen till stor del 
■ jålv vållat olyckan genom att plöts­
ligt rycka tag 1 ratten Då prinsen 
emellertid ianu ejj uppnått den ål­
der. *om 1 Sveriges lag år stadgad 
tor utfående av s. k. körkor*, utan 
vilket Ingen får köra bil I landet, 
gjorde» han för den sakens skull till 
föremål tor åtal. som nu resulterat 
I det Inledningsvis nämnda bötesbe­
loppet.

Bert Hassel fick ett varml 
mottagande i Stock­

holm.
med påföljd att en

I söndags härjades flygfältet vid 
minister, landshövding August Bes I Mooge jaw av en fruktansvärd elds-

på provflyg- < kow och hovrättsrådet Vulf von Stey- j__
em. konsultativa statsråd.

I kvinnliga pasageraren 
ningen.r Den svensk amer1kan*ke Ro< kford- 

flygaren Bert Hassel, som för någon 
tid sedan gjorde ett tnlsnlyckaf för­
sök att flyga till Stockholm via Grön­
land och Inland, anlände den 30 sept. 
till Stockholm, där han blev föremål 
för ett hjärtligt mottagande

Efter besöket 1 Stockholm gästa­
de Hassel! släktingar I Falköping och 
Karlstad.

I förra veckan begav han sig åter 
1111 ö. 8 A., för alt, enligt vad han 
själv meddelat, omedelbart vidtaga 
arrangemang för en ny flygning över 
.samma route nästa sommar.

(Forte, å sid. 3.)

Transatlantiska trådlösa telefonen utökas.
Ap sändarcslation på ett tre hektar 

tior t område oid T renlon. FRÅN GÖTEBORG TILL FIN­
LAND OCH GENOM

SU0M1 LAND.

HUR GRUVARBETARNA HA 
DET STÄLLT 1 

SOVJET-RYSSLAND.
/

Ytterligare tre förbindelser.
Den för närvarande enda tråd­

lösa transatlantiska telefonförbindel­
se. som nu finnes, kommer att utökas 
med ytterligare tre, så enart Ameri­
can Telephooe and Telegraph Corpo­
ration får färdig en ny aåndaresta 
tion. som kommer att konstruera» 
på ett Över tre hektar stort område, 
som bolaget nyligen förvärvat nära 
New Jerseys huvudstad Trenton

De transatlantiska telefonsamtalen 
under de första åtta månaderna delta 
år uppvisa en ökning, jämfört med 
samma månader 1927. med trehund­
ra procent, och fastån den period 
nnder dagea. då den trådlösa förbin­
delsen år öppen, atstlidne april öka­
des från IS 1-2 til 14 12 timmar, bar 
trafikens ökning och öppnandet av 
nya förbindelser till flera europelaka 
Under jam le Mexiko och Knba med 
fört att den nuvarande rad lolin jen

Finland vilkomnar de sina. — Stor­
artat mottagande vid Salutor­

get i Helsingfors.

Närmare 26,000 olycksfall ha intrlf- 
fat under det eiata halvåret i 

Ukrsjnae gruvor.
(Forts, å sid. 3.) östern.

ETT RESEÄVENTYR. (Forts, från föreg. år.)
Den ryske nationalekonomen A. B0KAN0WSKIS KATT.Krivitski har i sovjettidskriften “Cho- 

i claiatvo Ukralny" iVkrajnas Närings 
Två engelska turister hade nyligen | stor praktfull Järnsang med anörita Ht) offentliggjort en del ondem-k 

en tragikomisk upplevelse i Inne i sångklåder, svällande kuddar och ningar. aom ban gjort beträffande
f jad rande madrasser, kort aagt. ut- gruvarbetarnaa ställning I Sovjet , 
rustad med allt. som hor till en först unioren nr vilken vl återgiva:

Den 31 maj p* aftonen lyfte "Drott­
ningholm'* åter ankare I Göteborg 
och styrde färden mot Helslngfora. 
Finland. En stor människomassa ha­
de infunnit sig vid hamnen lven nu. 
Cirka 600 svenskar hade stigit 1 land.

på hans skrivbord. Den var närva­
rande rid alla besök och fick också 
sitta mbd vid bordet.

På lördagseftermiddagen blev dju­
ret plötsligt mycket oroligt, sprang 
omkring I sin husbondes arbelarum, 
ville Icke som vanligt låta smeka *<g 
ar personalen och vägrade att åta.

— Det var vål den tid, då herrn 
först beslöt alg för att fara med 
flygmaskin, något som ju herr Brlaud 
vägrade att görs. fastän han inbjöds 
stt följa raed, sade en av tjänarna 
till journalisten.

Tidigt på söndagsmorgonen visade 
Minon k ram partade symtom, llkaora 
om bon varit förgiftad. Hon tillåt 
ingen komma sig nära och plötsligt e 
sträckte hon henne Ifrån alg och dog. 
Detta var vid 11-tiden. Kort efter 
klockan elva ingick meddelande om 
ministerns tragiska slut. Katten dts- 
stkerades på måndagen, varvid vete­
rinären Icke fann det ringaste spår 
a v någon sjukdom, aom kunde bä 
framkallat djurets död-

Vtiändsak tidningar påpeka *om 
ett egendomligt “Bammantråffando". 
att knappa två timmar efter framtke 
handelsministern Bokanowskt* död* 
färd han* äl*klingskatt avlidit nnder 
synnerligen egendomliga omständig­
heter 1 minlaterbostaden I Paris.

Som bekant inträffade ministerns

— VI koramo, — så berättar en av
dem I Manchester Onardlnn — UU : klaaits »*«* Han kro» ned an,ler 
staden lent på Itrlllen. VI förstod ■ »Identåcket och somnade ögqnbikli lllt|d „ril bedrorllg Forst 191$ bor- 
Jast Ingea tyska, och sedan el terna 1 Ittten. jsite man aOka Uttta d»rse börda ge-
res besökt det ena hotellet efter det Nuu ^ vaknad» han - k-ke : om ee S1 *>m kriget
andra för atl M ram. började rl nåa ^ tld|g, _ ,* ,<x"h sedan rerotationen Bolajeriker-
tan befara- att rl .kall, fä gä braad h _ .oastaursde. "* h. emellertid, oakta^ste. fagm
vakt Till siat hänrisade o- en po- ^ rumm<.( ^ OTlnli„ „on löften Icke töcbäflrnt »rbeUrnrt lä 
Itekonst.pel .111 e, batiksågare, »m u „„„ „ rllk„
hade ett ram att hyra et. VI titts
de pi de, de, rar ,« tän„ rm.lt '»«*"•«*• beMkntn, »ed Mr
ram •* got, ,om pmptnl« med m„b "» och nmmakänlt, V»
^r Dm» bortre änd. w prrk.U, h0“°”
»ed ett förhänge. Mn. ,« o„ r. » h<”°” *“ •åa8'"

ett tecken förslå att rl Icke stod haknei en mobe[haodlares skylt 
fönster och att han fått göm en Ih 
ka ofrtrtm* anm rerkaam reklam for 
ahi rårde ra ror 1 nästa sekaci fick 
den »Srhlaftade åskådarskaran be

Gruvarbetarnas lott I Ryssland har då ångaren kom In från Amerika p* 
Na hade I stället någramorgonen, 

hundratal Srertge-areaikar och Fie-
landa-flnnar kommit ombord för att 
följa med “Drottnlngiholm" på dees 
iå kallade öeterejöresa. Dessutom 
roro rl nngeflr 750 personer destine­
rade Ull Helsingfors

död pi en söndag Redan på Krda- 
mlntsterns siamesiskagen nppges 

katt ha risat tydliga tecken Ull om. 
vilka fotsatie. tills den p* söndagen 
avled ander krampryckningar Ml- 
ntateras husfolk har för en tidning, 
man lämnat följande relation ar 
händelseförloppet:

Bokanowskts kalt. Minon. aom rar

de ryskage. Ett sådant eUnde. 
grurnrbetama t—a ock arbeta 1. skul­
le aldrig tolereras I något europeisk t mycket trevlig sytt somDet var

år fullt utnyttjad Ett me 
Ungt anteonsystem. uppdelat på tre

iter mötte oas når vl efter atl bara till­
bringat dagen I land kommo omhord. • 
Först ock fråmat alla deaaa nya cn" 

mötte oa# glada ->ch trev

land I Ural L ea arbetar ggldgrur 
hanteringen med samma föråldrade 
metoder som" för tm år sedan. Det 

gäller produktionen och be­
arbetningen ar ädelstenar

Månt» ryska bergverk äro I tek­
niskt avseende aå dåligt matade, att 
de atgöra en etåndlg fara för aiåv 

att min råa efter ea stued^åtrr »ter vittna, har en medeUlders herre I tlrM1 gehaktee åro ofta aå då- 
app ock började aederaoka lokali- pyjamas — lyckligtvis ej aattakxrrti ^ Mt ett sammaastörtan-
,et erna seed kjålp ar tåttdstk-koe — tog ett regelrätt ttgwrnpråag oser ^ modigt kan befama Enbert I 
Han hagar alg
falla förhånget och upptäck,, dår ee i cSrrdmperteraas veck

såndareenheter kommer att koeatrw-
eraa, och etationea tllltagee så stor. slktea.

liga. europöerpa reta huru 
turista och göra det trevligt för alg 
på allt sått när do åro ate o-h resa 
Särskilt di svenskarna Och så hade 
rår ångare k iätts I högtldssVrad an­
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